
 

UCHWAŁA NR VII/43/2024  

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU  

z dnia 30 września 2024 roku 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 243 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572)  

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 1. Uznaje się Radę Powiatu w Myśliborzu za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

wniosku Pani Alicji Kowalewskiej w sprawie przejęcie przez Powiat Myśliborski 49% 

udziałów Szpitala Barlinek spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, złożonego w dniu  

29 sierpnia 2024 roku na sesji Rady Miejskiej Barlinka następnie przekazanego przez Zastępcę 

Burmistrza Barlinka pismem nr RK.III.6625.6.2024 z dnia 05.09.2024 r.  

 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Przekazuje się wniosek Zarządowi Powiatu Myśliborskiego jako podmiotowi 

właściwemu do jego rozpatrzenia według właściwości. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Powiatu 

             Nikodem Mazur 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu 

Nr VII/43/2024 

z dnia 30 września 2024 roku 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 9 września 2024 roku wpłynęło pismo Zastępcy Burmistrza Barlinka 

przekazujące wniosek Pani Alicji Kowalewskiej o przejęcie przez Powiat Myśliborski 49% 

udziałów Szpitala Barlinek spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, który został zgłoszony 

podczas obrad V sesji Rady Miejskiej w Barlinku. 

 

W wyniku przeprowadzonej analizy uznano, iż Rada Powiatu Myśliborskiego nie jest 

organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku.  

 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

107) przewiduje podział kompetencji między radę a zarząd powiatu. Rada nie może wkraczać 

w kompetencje zastrzeżone ustawowo dla zarządu. Sprawy związane z nabywaniem udziałów 

w spółkach, należą do zarządu powiatu, bowiem w myśl art. 26 ust. 1 tej ustawy organem 

wykonawczym powiatu jest zarząd. Wykonuje on zadania powiatu określone przepisami 

prawa. W samorządzie powiatowym nie obowiązuje zasada domniemania kompetencji rady,  

o jakiej mowa w art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, z tego względu rada nie może 

przejąć do swojego rozpoznania zadania organu wykonawczego w zakresie nabywania 

udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością. W praktyce działania samorządów 

podejmowane są czynności dopuszczające wyrażanie przez radę, na wniosek zarządu, jedynie 

zgody na obrót czy nabycie udziałów, względnie sprowadzające się do ustalania norm - zasad 

postępowania, którymi winien kierować się organ wykonawczy przy wnoszeniu, cofaniu, 

nabywaniu i zbywaniu udziałów i akcji – co wynika wprost z art. 12 pkt 8 lit. g ustawy  

o samorządzie powiatowym. Jednakże o tym, czy nabyć udziały w danej spółce w samorządzie 

powiatowym decyduje zarząd powiatu, rola rady powiatu sprowadza się zaś do określania norm 

- zasad postępowania, którymi winien kierować się organ wykonawczy przy nabywaniu 

udziałów, względnie do wyrażania na wniosek zarządu zgody na nabycie udziałów, wówczas 

uchwała taka stanowi wyraz akceptacji dla nabycia udziałów w spółce, oraz wyraża poparcie 

dla rozporządzenia przez zarząd majątkiem powiatu, ewentualnie potwierdza możliwość 

zadysponowania środkami budżetowymi na nabycie udziałów.  

 

Mając na uwadze powyższe na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego, Rada Powiatu Myśliborskiego przekazuje wniosek 

do rozpatrzenia właściwemu podmiotowi tj. Zarządowi Powiatu Myśliborskiego. 


